07 декабря  2021 года «Первостепановский вестник» № 27

	Первостепановский вестник
	2021
07 декабря вторник

	Газета основана 25 марта 2011 года

	№ 27

1.  Постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 06.12.2021 № 32 «О признании утратившим силу постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 26.08.2016 г. № 52 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Цивильского района Чувашской Республики»…………………………………………………………………………………………………………………………1
2. Постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 06.12.2021 № 33 «О признании утратившим силу постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 28.07.2014 г. № 39 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Первостепановского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики» ………………………………………………………………….1

3. Об изменениях законодательства в области занятости населения……………………….…………….…………2
Постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 06.12.2021 № 32 «О признании утратившим силу постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 26.08.2016 г. № 52 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии п.6 ч.1 ст.3, п.20 ч.1 ст.20, ст.12.5 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» (с изм. и доп. вступ. в силу с 01.01.2021), от 21.09.2020 № 70 «О внесении изменений в закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация Первостепановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Признать утратившим силу постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 26.08.2016 г. № 52 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Цивильского района Чувашской Республики».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

            Глава администрации Первостепановского

сельского поселения  Цивильского района                                   И.И.Данилов

2. Постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 06.12.2021 № 33 «О признании утратившим силу постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 28.07.2014 г. № 39 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Первостепановского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики»
В соответствии  п.п. 4 ч.1, 2 ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», п.п. 4 ч. 1 ст. 8 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Первостепановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Признать утратившим силу постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 28.07.2014 г. № 39 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Первостепановского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Первостепановского

сельского поселения  Цивильского района                                   И.И.Данилов

3. Об изменениях законодательства в области занятости населения
Федеральным законом от 28 июня 2021 г. № 219-ФЗ внесены изменения в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и статью 21 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

В частности, Общероссийская база вакансий «Работа в России» переименована в Единую цифровую платформу в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России». Уточнены ее задачи и функции. Наравне с очным приемом закреплен дистанционный формат предоставления услуг. Взаимодействие работодателей, граждан и органов службы занятости будет осуществляться в электронной форме.

Личная явка гражданина для подбора работы не обязательна. Но при этом она осталась обязательной для регистрации в качестве безработного. Инвалиды I группы освобождены от личного посещения центров занятости для регистрации в качестве безработного.

Дополнены меры социальной защиты инвалидов в области занятости. Установлена квота для приема их на работу.

Закон вступил в силу с 1 июля 2021 г., за исключением отдельных положений.

	Периодическое печатное издание

«Первостепановский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429921, с. Первое Степаново,
ул. Молодёжная, д.2
Email: zivil_pervo@cap.ru
	Учредитель

Администрация Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета -главный редактор

Данилов И.И.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А 4

Распространяется бесплатно

PAGE
- 2 -